АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.12.2016

	№
	219

	с. Летник

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»,

Постановляю:
1. Утвердить  план реализации  муниципальной  программы  Летницкого сельского поселения   «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2017  год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Администрации Летницкого сельского поселения
Пожидаева С. В.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения
            Н. А. Ельтинова

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ»

	Наименование Программы
	- Муниципальная  программа Летницкого сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»(далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	- распоряжение Администрации Летницкого сельского поселения

	Заказчик Программы
	- Администрация Летницкого сельского поселения

	Разработчик Программы
	- Администрация Летницкого сельского поселения

	Основная цель Программы
	- повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Летницкого сельского поселения, в том числе:

- формирование экологической культуры населения Летницкого сельского поселения

	Основные задачи Программы
	- Обеспечение экологической безопасности на территории Летницкого  сельского поселения, в том числе:

    снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности;

- предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

- Организация мероприятий по борьбе с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории Летницкого сельского поселения

- Обеспечение сохранения зеленых насаждений Летницкого сельского поселения, их охрана,  защита  и содержание
- Организация информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры.

	Сроки реализации Программы
	- 2014 – 2020 годы

	Исполнители Программы
	- Администрация Летницкого сельского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы
	· Общий объём финансирования Программы составляет 1839,0 тыс.рублей, из них:

- в 2014 году – 422 тыс. рублей, в том числе:

       местного бюджета – 422 тыс. рублей;

- в 2015 году – 487 тыс. рублей, в том числе:

 местного бюджета –  487 тыс. рублей

- в 2016 году – 185,0  тыс. рублей, в том числе:

 местного бюджета – 185,0 тыс. рублей

- в 2017 году – 180,0 тыс. рублей, в том числе:

 местного бюджета – 180,0  тыс. рублей

- в 2018 году – 185,0 тыс. рублей, в том числе:

 местного бюджета – 185,0 тыс. рублей
- в 2019 году – 190,0  тыс. рублей, в том числе:

 местного бюджета – 190,0 тыс. рублей

- в 2020 году – 190,0 тыс. рублей, в том числе:

 местного бюджета –  190,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- охрана атмосферного воздуха (запрет на сжигание сухой растительности);

-  обоустройство существующих (приведение к требованиям нормативов) полигона ТБО;

- очистка территорий, формирование системы обращения с отходами (ликвидация несанкционированных свалок, организация сбора мусора, приобретение автотранспорта и др.);

- увеличение площади зеленых насаждений;
- уход за зелеными насаждениями
- повышение уровня экологического просвещения и образования населения.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	- Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация Летницкого сельского поселения